
 

 

 
     

 
 

 
Deliberazione n. ___________ 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _______________ 
 
 

OGGETTO:  Ammissione candidati e contestuale nomina Commissione Esaminatrice 
relativa alla selezione pubblica per titoli e colloquio per l'attribuzione di un 
incarico quinquennale, con facoltà di rinnovo di Direttore di Struttura 
Complessa di Chirurgia Senologica  presso l’Ospedale Oncologico - Businco 
(ruolo: sanitario; categoria professionale dei medici; area medica e delle 
specialita' mediche; disciplina di Chirurgia Generale). 

 
PDEL/2024/191 
_________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni 
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.  
_________________________________________________________________________ 
Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 
 

 SC Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo 
Nazionale ed Alta Specializzazione G. Brotzu  

SI’  □      NO  □      

Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 
VISTO  il D.P.R. n. 484/1997; 
 
VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n.13/61 del 6.4.2023 recante 

<<Nuove linee guida per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa della dirigenza sanitaria e sostituzione della 
Delib.G.R. n. 24/44 del 27.6.2013, concernente "D.Lgs. n. 502/1992, 
art. 15, comma 7-bis (così come modificato dall'art. 4 del D.L. n. 
158/2012, convertito, con modificazioni, in legge n. 189/2012). Linee 
guida per l'espletamento delle procedure di conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, 
medico veterinaria e sanitaria delle Aziende e degli Enti del S.S.R.”, ai 
sensi dell’art. 20 della legge n. 118 del 5.8.2022 (Legge annuale per il 
mercato e la concorrenza 2021>>; 

luisanna.perra
Font monospazio
159

luisanna.perra
Font monospazio
07.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
07.02.2024



 

 

 
 

PREMESSO che con la Deliberazione n. 598  del 02/05/2023 è s t a t o  indetto 
avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l'attribuzione di 
un incarico quinquennale, con facoltà di rinnovo di Direttore di 
Struttura Complessa di Chirurgia Senologica  presso l’Ospedale 
Oncologico - Businco (ruolo: sanitario; categoria professionale dei 
medici; area medica e delle specialita' mediche; disciplina di Chirurgia 
Generale) e approvato il relativo bando; 

 

DATO ATTO  che il suddetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.42 
del 06/06/2023 e che entro il termine della scadenza della 
presentazione delle domande di partecipazione ( 06/07/2023) sono 
pervenute n. 3 (tre)  candidature; 

 
PRESO ATTO dei verbali della Commissione aziendale di sorteggio dei pubblici 

concorsi, relativi alle estrazioni effettuate in data 13/07/2023 e 
17/01/2024, all’esito delle quali sono stati individuati i nominativi dei 
componenti della Commissione di valutazione della Selezione Pubblica 
di cui trattasi; 

 
ACQUISITA tra i componenti estratti, contattati in ordine di estrazione, la 

disponibilità a ricoprire l’incarico di Componente della Commissione in 
oggetto; 

 
RITENUTO  di altresì di dover adottare formale provvedimento di ammissione dei 

candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione 
alla Selezione Pubblica, elencati nel prospetto allegato al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO  pertanto di  prendere atto della seguente composizione della Commissione 

per il conferimento dell’incarico di Dirigente Medico, Direttore di Struttura 
Complessa di Chirurgia Senologica  presso l’Ospedale Oncologico - Businco 
dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari, nelle persone di: 

  Componente di diritto:   Dott. Raimondo Pinna (Direttore Sanitario  
    ARNAS G.Brotzu di Cagliari) 
Componenti:  Dott. Eugenio Cocozza  (ASST dei Sette Laghi- 

      Lombardia) 
   Dott. Gianfausto Iarrobino (ASL Caserta) 
   Dott. ssa Carla Magni ( (ASST di Lecco) 
Componente Supplente Dott. Ernesto Longinotti (ASL USL Parma) 

 Segretario:   Sig.ra Daniela Desogus (Collaboratore Amministrativo   
   ARNAS G.Brotzu di Cagliari) 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

a) di ammettere alla partecipazione alla selezione pubblica per titoli e colloquio 
per l'attribuzione di un incarico quinquennale, con facoltà di rinnovo di 
Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Senologica  presso l’Ospedale 
Oncologico - Businco (ruolo: sanitario; categoria professionale dei medici; 
area medica e delle specialita' mediche; disciplina di Chirurgia Generale) 
n . 3 ( t r e )  candidati  che hanno presentato regolare domanda di 
partecipazione alla procedura in argomento, di seguito elencati: 

1) Dott.Massimo Dessena 
2) Dott. Gianfranco Fancello 
3) Dott.Gianluigi Luridiana 
 
b) di prendere atto della seguente composizione della Commissione di 

Valutazione per il conferimento dell’incarico di cui sopra: 
 Componente di diritto:  Dott. Raimondo Pinna (Direttore Sanitario ARNAS G.Brotzu di 

Cagliari) 
 Componenti:  Dott. Luca Del Re (ASST Pavia) 
     Dott. Luca Lepre (ASL ROMA 1) 
     Dott. Mauro Pietro Zago (ASL Lecco) 
 Componente Supplente: Dott. Marcello Giuseppe  Spampinato (ASL  Lecce)  
 Segretario:   Sig.ra Daniela Desogus (Collaboratore Amministrativo 

    ARNAS G.Brotzu di Cagliari) 
 

 
Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore S.C.  Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
IFO Collaboratore Prof. Amm. Roberta Addari 
 
 
 


		2024-02-06T10:55:25+0100
	ADDARI ROBERTA


		2024-02-06T15:46:19+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2024-02-07T08:41:07+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-07T11:09:16+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-07T11:21:44+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-07T11:34:08+0100
	PERRA LUISANNA




